
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Jueves 6 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 90275

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
32

03
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE SANIDAD, POLÍTICA SOCIAL E IGUALDAD

32034 Anuncio de formalización de contratos de la  Gerencia  de Atención
Sanitaria de Melilla-Instituto Nacional  de Gestión Sanitaria.  Objeto:
Servicio de limpieza de los centros y establecimientos de la Gerencia
de Atención Sanitaria del INGESA en Melilla. Expediente: PA 1/2011.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla-Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia de Atención Sanitaria de
Melilla-Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.

c) Número de expediente: PA 1/2011.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de los centros y establecimientos de la

Gerencia de Atención Sanitaria del INGESA en Melilla.
c) Lote:

1) Asistencia especializada.
2) Atención primaria.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  90911200 (Servicios de limpieza de
edificios).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 14 de mayo de 2011,

DOUE: 15 de junio de 2011 y DOUE: 11 de mayo de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 7.652.880,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Asistencia especializada. Importe neto: 3.270.114,00 euros. Importe total:
3.400.918,56 euros.

2) Atención primaria. Importe neto: 556.326,00 euros. Importe total: 578.579,04
euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Asistencia especializada.

 a) Fecha de adjudicación: 31 de agosto de 2011.
 b) Fecha de formalización: 26 de septiembre de 2011.
 c) Contratista: Clece, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.225.967,46 euros. Importe

total: 3.355.006,16 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración al ser la que más puntuación ha obtenido, de acuerdo con los



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Jueves 6 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 90276

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
32

03
4

criterios  de  valoración  recogidos  en  los  PCAP  y  ajustarse  su  precio  al
presupuesto  de  licitación.

Lote 2: Atención primaria.

 a) Fecha de adjudicación: 31 de agosto de 2011.
 b) Fecha de formalización: 26 de septiembre de 2011.
 c) Contratista: Clece, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 555.769,68 euros. Importe

total: 578.000,47 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración al ser la que más puntuación ha obtenido, de acuerdo con los
criterios  de  valoración  recogidos  en  los  PCAP  y  ajustarse  su  precio  al
presupuesto  de  licitación.

Melilla, 3 de octubre de 2011.- Gerente de Atención Sanitaria.
ID: A110072807-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-10-05T18:56:41+0200




